
令和２年 8月 1日 

保護者各位 

尽誠学園高等学校 

校長 白井良尚 

 

令和 2年度 2学期始業式日程の変更について 

 

盛夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大のため、当初 2 学期始業式の日程を 8 月 24 日(月)

としておりましたが、現在の各状況から判断し、9 月 1 日(火)に変更することにいたしまし

た。変更の理由としては、「オンライン授業、土曜の学習援助計画、1学期授業日の延長等に

より、計画していた授業進度にほぼ追いつけたこと」「夏季休業期間中の寮生の帰省は原則

自粛としているが、急用のための帰省や保護者からの要望があった場合は相談の上、帰省さ

せるため、帰寮後の他の生徒への感染を防ぐため、感染の有無を確認する期間が必要である

こと」があげられます。保護者のみなさまには何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いい

たします。 

 

 

記 

 

○ 夏季休業期間中の注意点 

1. 検温、行動の記録  毎朝、家庭で検温し、一日の行動記録を残す。 

2. マスクの着用  外出時には必ずマスクを着用する。 

熱中症予防ため、息苦しい時にははずしてもよい。 

3. 水分の補給     熱中症予防ため、こまめに水分補給をする。 

4. 手洗い、うがい   外出後など必ず手洗い、うがいをする。 

5. 人との間隔     常に人との距離を意識し、密接にならないよう心がける。 

6. 県外への移動    原則として自粛とする。また人の多く集まる場所へは 

          できるだけ近づかないよう心がけること。 

7. 感染判明時     すぐ学校（担任）まで連絡すること。 

 


